e Serv. Determinazion] Dirigenziali

g.j;"i*;/& ; —J_\L‘&u*@il\pg_ o
3¢ | il - 4t06

. M Resp. ded senizio
L'Jstrutiore Amfinistrativo
] 1 (M. Séribang)

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE II

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:Liquidazione equo indennizzo al
Annotata al Registro Generale |Jjpendente Emmolo Carmelo nato il

in data .| 0 KOV, 2006 04/03/1954.
w2278

N. S é SETTORE 2°

pata 3{- A0~ CWo0é

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2006 RES cap. 4/ 38/ TMP. /lBJ?/ﬂé 'ZY 'w@’vﬁ

ronz. O sgrv. O ¥ INTER. of
IL Rypﬁqs E DI TONERIA

e

L’anno duemilasei, il giormo ¥+ '%%9 del mese dl..c:’\;\?.(’?).‘..., nel

proprio ufficio il Dirigente del settore II°dott. Michele Busacca
adotta la seguente determinazione:

=



PREMESSO CHE:

Con istanza del 20/11/2001 prot.n.71301 il dipendente Emmolo Carmelo nato il 04/03/1954 con il
Profilo di “Autista Scuolabus™ Cat.B3 ha chiesto di essere sottoposto a visita medico collegiale per il
riconoscimento per causa di servizio e relativo equo indennizzo dell’infermita contratta e dichiarata
nell’istanza, ai sensi dell’art.3 comma 1 del D.P.R.20 aprile 1994 n.349;

Con nota del 19/12/2001 prot.n.78251 questa Amministrazione ha trasmesso tutta la documentazione
alla Commissione Medica Ospedaliera di Messina al fine di accertare la diagnosi dell’infermita
contratta dal dipendente;

Con nota del 02/04/2004 prot.49628 la Commissione Medica di Messina ha inviato il verbale n.303 del
10/06/2003 dal quale risulta confermato il giudizio diagnostico per il quale il dipendente ha avviato
Iistanza per il riconoscimento da causa di servizio e relativo equo indennizzo della patologia contratta.;

Con nota del 10/11/2004 prot.n.64735 questa Amministrazione ha inviato al Comitato di Verifica per le
Cause di Servizio di Roma tutta la documentazione necessaria al fine di acquisire il parere circa la
dipendenza dell’infermita con i fatti di servizio e al rapporto causale fra cssi;

Visto il parere emesso dal Comitato di Verifica prot.n.UPP/3/34632 del 25/09/2006 assunta in
protocollo in data 05/ 10/2006 al n.63275 con il quale I’infermita contratta dal signor Emmolo Carmelo
““ pud riconoscersi dipendente da fatti di servizio”;

Ritenuto, pertanto, di poter conformarsi al parere del Comitato di Verifica delle cause di servizio,
riconoscendo 1’infermita contratta dal dipendente come dipendente da causa di servizio;

Constatato che, dal verbale n.303 del 10/06/2003, ai sensi dell’art.2 comma 4 del D.P.R. n.461/01 ai
fini della liquidazione dell’equo indennizzo, risulta che tale infermita & ascritta alla quarta categoria
della tabella A allegata al D.P.R. n.834/81;

Vista la tabella 1 relativa alla determinazione della misura dell’equo indennizzo per 1 dipendenti delle

amministrazioni pubbliche allegata alla L.662/96 (art.1 comma 119);

Preso atto che per la quarta categoria la misura & pari al 61% dell’importo stabilito per la prima
categoria, cio¢ due volte I'importo dello stipendio tabellare iniziale alla data di presentazione della
domanda (20/11/2001);

Rilevato cle alla data di presentazione della domanda il trattamento economico iniziale per la-categoria:

B3eradi€ come indicato nella tabella B allegata al CCNL del 05/10/2001;

Visto I’allegato prospetto contabile predisposto dal competente Servizio Gestione Economica del
Personale che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto che gli atti richiamati sono custoditi e conservati presso il settore Personale;

Vista I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile di Ragioneria;



Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti,
indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si

rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Conformarsi al parere del comitato di Verifica delle cause di servizio, riconoscendo I'infermita
contratta dal dipendente Emmolo Carmelo come dipendente da causa di servizio;

2) Liquidare al dipendente Emmolo Carmelo nato il 04/03/1954 a titolo di “Equo indennizzo” la
somma di € AS. 450, 66 come rilevabile dal prospetto contabile che fa parte integrante del

*. presente atto;

" 3) Imputare la spesa complessiva di €M0'5o‘é6m-qea:m€ ............. popennes alla funz.01 serv.08
int.01 Cap.A38{ del Bilancio2006 (Imp..‘.‘.}..gﬂjoﬁ - QA? i 2,(0192/0/

4) Notificare, per via amministrativa, al signor Emmolo Carmelo entro 15 giorni dall’adozione del
presente atto, il presente provvedimento finale;

I, DIRIGENTE DEIJISETTORE 2°
(Dr .Mic sacca)

_— IS T C
%\ QI'Q}ﬁ\&Q € " £ \S ) \3 LAl = vwi @ ‘\]"\,Q_.Uv%Q, .

Da trasmettersi d/ufficio, oltre che dal Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici:
settore III Ragioneria

; IL DIRIGENTE D ETTORE 2°
Visto (DR.MIC SACCA)

il dirigente del I° settore

.‘I
. \
Per presa visione -
Ipe Gencrale il SindagQ

Ragusa, B _] S dl- 06 ‘1
N m

b




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la regolaritd contabile di cui all’art.53,
della legge 142/90.

IL RESPONSARILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA AH A/\ 0(’) IL RESPONS

......... - o

RAGIONERIA

L

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia
della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco ed ak’Begretario Gemnerale.

adai.2! [itfof

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato
periodo di putblicazione e cioé dal.z.l./.ll /OK.al.Z:T. J(/.Qé

Addi.2gp. .. q{
7~ = IL MESSO COMUNALE



